
31.12.2023Sestavený ke dni

Schválený závěrečný účet za rok 2023
Obec Zlonín

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Zlonín
Hlavní 8/40
250 64 Zlonín

00241067
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 315 684 073
E-mail obec@zlonin.cz

Zpráva o výsledku hospodaření obce Zlonín :přezkoumání obce bylo provedeno 24.1.2024 v sídle obce Zlonín.

Zpráva o přezkoumání obce Zlonín , účetní výkazy obce a účetní výkazy zřizovaných organizací jsou nedílnou součástí tohoto

závěrečného účtu obce Zlonín zarok 2023. Závěrečný účet je ve zkráceném rozsahu zveřejněn na úřední desce obce Zlonín. V plném

rozsahu je dostupný dálkovým přístupem na www.zlonin.cz a dále je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu

Doplňující údaje

Porovnání nákladových a výnosových účtů 1

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 3

Majetek 5

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 8

Porovnání příjmů a výdajů 9

Porovnání plnění sdílených daní 10

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 11

Porovnání aktivních a pasivních účtů 12

FIN 2-12 PROSINEC 2023 14

Rozvaha 12 2023 28

Výkaz zisku a ztráty 12 2023 31

Příloha 12 2023 33

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2023.odt 47

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 48

Strana



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 594 716,99 609 595,73 943 164,86
502 Spotřeba energie 320 096,65 1 140 094,68 1 190 328,93
511 Opravy a udržování 1 702 131,50 2 763 064,63 1 407 057,92
512 Cestovné 6 826,00 15 190,00 69 087,00
518 Ostatní služby 2 715 478,24 4 331 250,56 5 006 195,97
521 Mzdové náklady 2 284 578,00 3 093 939,00 4 024 611,00
524 Zákonné sociální pojištění 562 036,00 706 560,00 1 089 185,00
525 Jiné sociální pojištění 3 555,00 4 988,00 9 471,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 96 840,00
538 Jiné daně a poplatky 90,00 15 160,00 4 000,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 48 952,20 53 573,95 58 106,40
549 Ostatní náklady z činnosti 263 246,52 118 908,08 129 905,30
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 515 203,40 2 125 670,00 2 467 619,50
554 Prodané pozemky 0,00 0,00 200 222,97
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 357 864,50 252 880,17 663 054,87
562 Úroky 81 109,54 129 365,39 114 465,62
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 1 234 545,73 2 738 501,60 4 424 178,10
591 Daň z příjmů 390 830,00 650 180,00 0,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 469 771,50 1 055 910,00 1 180 376,01
603 Výnosy z pronájmu 681 260,00 1 128 419,00 1 388 060,00
604 Výnosy z prodaného zboží 65,00 0,00 0,00
605 Výnosy ze správních poplatků 3 950,00 4 472,00 2 400,00
606 Výnosy z místních poplatků 812 218,00 1 028 521,00 1 075 777,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 132 054,90 30 492,45 13 654,97
642 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 7 500,00
644 Výnosy z prodeje materiálu 51 000,00 0,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 46 561,62
649 Ostatní výnosy z činnosti 14 970,00 0,00 52 538,00
662 Úroky 281,50 144,37 135,47
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 2 023 706,45 1 489 513,60 1 484 902,88
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 596 678,88 3 366 568,26 4 569 034,31
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 3 442 276,39 4 689 260,48 6 115 887,84
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 6 799 704,58 9 110 796,16 10 921 710,70
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 594 665,74 539 910,66 749 588,09
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 100 443,84 130 133,07 156 501,37

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 99 158,40 393 719,08 148 518,74
324 Krátkodobé přijaté zálohy 30 000,00 329 000,00 269 076,81
331 Zaměstnanci 163 421,00 244 643,00 276 565,00
336 Sociální zabezpečení 38 733,00 72 039,00 77 657,00
337 Zdravotní pojištění 23 800,00 39 851,00 43 153,00
341 Daň z příjmů 390 830,00 650 180,00 0,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 19 899,00 30 111,00 34 875,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 5 480 916,91 12 037 520,65 12 077 027,15
378 Ostatní krátkodobé závazky 974,00 37 363,74 20 938,84
384 Výnosy příštích období 30 200,00 15 100,00 15 100,00
389 Dohadné účty pasivní 293 574,00 530 560,00 951 280,00
451 Dlouhodobé úvěry 7 851 598,58 7 021 719,54 6 182 666,33
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 1 307 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 53 041,00 81 400,00 113 800,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 420 574,00 530 560,00 653 060,00
319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 390 830,00 650 180,00 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 298 220,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 6 811,00
381 Náklady příštích období 13 310,00 24 807,00 26 651,00
388 Dohadné účty aktivní 10 377 199,82 11 578 344,40 12 885 344,40

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 41 908,00 9 813,00 51 721,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 396 050,00 0,00 396 050,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 83 445 132,46 5 744 613,37 89 189 745,83
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 415 262,27 -89 396,00 4 325 866,27
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 556 786,30 511 146,87 2 067 933,17

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 10 800 766,53 -159 061,35 10 641 705,18

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 499 120,70 -1 775 349,24 723 771,46

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 130 000,00 -130 000,00 0,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 000,00 0,00 4 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -41 908,00 -9 813,00 -51 721,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -66 020,00 -39 612,00 -105 632,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -13 742 092,00 -2 040 556,00 -15 782 648,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -905 604,35 -257 966,50 -1 163 570,85
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 556 786,30 -511 146,87 -2 067 933,17

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 28 824,37 -15 647,50 13 176,87

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 14 158 992,33 18 640 804,08 24 256 934,28
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 939 227,00 2 615 014,37 2 657 937,29
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 980 000,00 0,00 5 400,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 15 795 698,79 14 143 134,90 9 256 776,90

36 177 048,47Příjmy celkem 33 873 918,12 35 398 953,35

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 20 348 459,82 20 917 025,56 24 376 074,71
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 28 030 216,90 11 180 753,01 6 234 990,23

30 611 064,94Výdaje celkem 48 378 676,72 32 097 778,57

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 10 462 817,75 47 958,00

Únor 11 684 922,82 112 659,00

Březen 12 754 219,47 64 033,00

Duben 11 894 614,38 68 463,00

Květen 12 231 409,94 29 220,00

Červen 13 248 788,71 13 174,00

Červenec 15 167 387,40 21 530,00

Srpen 16 517 315,94 23 360,00

Září 17 484 899,54 21 501,00

Říjen 15 491 583,44 16 072,00

Listopad 14 689 794,30 795,00

Prosinec 15 697 575,30 0,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 2 463 708,48 622 606,24

Únor 2 674 770,80 18 000,00

Březen 1 391 582,35 15 488,00

Duben 1 770 393,62 836 625,85

Květen 1 899 601,78 0,00

Červen 1 975 376,93 10 535,00

Červenec 2 042 037,09 223 533,18

Srpen 1 458 367,03 420 288,35

Září 2 366 146,93 283 052,88

Říjen 2 421 206,04 2 086 040,00

Listopad 1 424 108,58 1 545 508,73

Prosinec 2 488 775,08 173 312,00

24 376 074,71 6 234 990,23CELKEM

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 2 648 028,69 3 086 314,72

Únor 3 984 606,69 2 692 770,80

Březen 2 546 038,48 1 407 070,35

Duben 1 817 188,38 2 607 019,47

Květen 2 306 199,35 1 899 601,78

Červen 3 073 191,23 1 985 911,93

Červenec 4 254 101,91 2 265 570,27

Srpen 3 298 582,47 1 878 655,38

Září 3 686 874,43 2 649 199,81

Říjen 2 584 060,04 4 507 246,04

Listopad 2 238 046,68 2 969 617,31

Prosinec 3 740 130,12 2 662 087,08

36 177 048,47 30 611 064,94CELKEM

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 890 671,87 965 535,51 1 294 494,12

Únor 897 176,78 1 004 933,44 1 956 083,18

Březen 823 047,81 1 427 888,55 1 568 709,67

Duben 537 661,66 842 494,72 1 017 455,65

Květen 725 433,91 1 097 695,53 1 398 388,53

Červen 1 107 495,10 1 345 926,70 1 754 439,27

Červenec 1 310 472,10 1 908 754,95 2 867 461,75

Srpen 842 688,15 1 052 151,03 1 323 711,73

Září 1 949 867,16 2 849 340,93 3 345 051,67

Říjen 892 291,28 1 153 230,97 1 469 807,34

Listopad 1 014 634,03 1 402 598,42 1 682 697,19

Prosinec 1 524 220,00 1 856 724,15 2 578 512,75

12 515 659,85 16 907 274,90CELKEM 22 256 812,85

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 2 648 028,69 2 463 708,48 184 320,21

Únor 3 028 606,69 2 674 770,80 353 835,89

Březen 2 541 838,48 1 391 582,35 1 150 256,13

Duben 1 777 681,88 1 770 393,62 7 288,26

Květen 2 306 199,35 1 899 601,78 406 597,57

Červen 3 073 191,23 1 975 376,93 1 097 814,30

Červenec 3 754 101,91 2 042 037,09 1 712 064,82

Srpen 2 490 382,47 1 458 367,03 1 032 015,44

Září 3 686 874,43 2 366 146,93 1 320 727,50

Říjen 2 584 060,04 2 421 206,04 162 854,00

Listopad 2 238 046,68 1 424 108,58 813 938,10

Prosinec 3 740 130,12 2 488 775,08 1 251 355,04

33 869 141,97 24 376 074,71CELKEM 9 493 067,26

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 32 034,00 41 908,00 51 721,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 396 050,00 396 050,00 396 050,00
021 Stavby 77 732 814,09 83 445 132,46 89 189 745,83
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 378 792,48 4 415 262,27 4 325 866,27
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 463 430,41 1 556 786,30 2 067 933,17
031 Pozemky 9 561 049,85 10 800 766,53 10 641 705,18
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 900 133,25 2 499 120,70 723 771,46
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 130 000,00 0,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 000,00 4 000,00 4 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -32 034,00 -41 908,00 -51 721,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -26 408,00 -66 020,00 -105 632,00
081 Oprávky ke stavbám -11 923 192,00 -13 742 092,00 -15 782 648,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -716 694,35 -905 604,35 -1 163 570,85
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 463 430,41 -1 556 786,30 -2 067 933,17
112 Materiál na skladě 34 966,00 28 824,37 13 176,87
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 8 499 349,24 10 970 644,98 15 697 575,30
245 Jiné běžné účty 0,00 35 537,74 18 440,84
311 Odběratelé 53 041,00 81 400,00 113 800,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 420 574,00 530 560,00 653 060,00
319 Pohledávky z přerozdělovaných daní 390 830,00 650 180,00 0,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0,00 298 220,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 6 811,00
381 Náklady příštích období 13 310,00 24 807,00 26 651,00
388 Dohadné účty aktivní 10 377 199,82 11 578 344,40 12 885 344,40

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 99 158,40 393 719,08 148 518,74
324 Krátkodobé přijaté zálohy 30 000,00 329 000,00 269 076,81
331 Zaměstnanci 163 421,00 244 643,00 276 565,00
336 Sociální zabezpečení 38 733,00 72 039,00 77 657,00
337 Zdravotní pojištění 23 800,00 39 851,00 43 153,00
341 Daň z příjmů 390 830,00 650 180,00 0,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 19 899,00 30 111,00 34 875,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 5 480 916,91 12 037 520,65 12 077 027,15
378 Ostatní krátkodobé závazky 974,00 37 363,74 20 938,84
384 Výnosy příštích období 30 200,00 15 100,00 15 100,00
389 Dohadné účty pasivní 293 574,00 530 560,00 951 280,00
401 Jmění účetní jednotky 23 503 385,67 22 877 400,87 22 562 400,87
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 34 611 220,33 35 884 382,47 37 080 650,99
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -4 721 209,45 -4 721 209,45 -4 721 209,45
407 Jiné oceňovací rozdíly 999 726,10 999 726,10 999 726,10
419 Ostatní fondy 0,00 330 000,00 645 000,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 24 637 801,33 30 279 587,84 34 104 807,10
451 Dlouhodobé úvěry 7 851 598,58 7 021 719,54 6 182 666,33
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 1 307 000,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Předmět činnosti:

Obec Zlonín; IČO 00241067; Hlavní 8/40, Zlonín, 250 64

Za období: 12/2023

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 16.1.2024

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 137 113 872,32 19 171 505,02 117 942 367,30 110 876 914,10
A. Stálá aktiva 107 400 792,91 19 171 505,02 88 229 287,89 86 976 615,61
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 447 771,00 157 353,00 290 418,00 330 030,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 51 721,00 51 721,00 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 396 050,00 105 632,00 290 418,00 330 030,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 106 949 021,91 19 014 152,02 87 934 869,89 86 642 585,61

       1. Pozemky 10 641 705,18 0,00 10 641 705,18 10 800 766,53031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 89 189 745,83 15 782 648,00 73 407 097,83 69 703 040,46021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 4 325 866,27 1 163 570,85 3 162 295,42 3 509 657,92022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 067 933,17 2 067 933,17 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 723 771,46 0,00 723 771,46 2 499 120,70042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 130 000,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 29 713 079,41 0,00 29 713 079,41 23 900 298,49
   I. Zásoby 13 176,87 0,00 13 176,87 28 824,37

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 13 176,87 0,00 13 176,87 28 824,37112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 13 983 886,40 0,00 13 983 886,40 12 865 291,40

       1. Odběratelé 113 800,00 0,00 113 800,00 81 400,00311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 653 060,00 0.00 653 060,00 530 560,00314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 650 180,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 0,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 298 220,00 0.00 298 220,00 0,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 26 651,00 0.00 26 651,00 24 807,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 12 885 344,40 0.00 12 885 344,40 11 578 344,40388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 6 811,00 0,00 6 811,00 0,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 15 716 016,14 0,00 15 716 016,14 11 006 182,72

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 0,00 0.00 0,00 0,00244

       5. Jiné běžné účty 18 440,84 0.00 18 440,84 35 537,74245

       9. Běžný účet 0,00 0.00 0,00 0,00241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 15 697 575,30 0.00 15 697 575,30 10 970 644,98231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0.00 0,00 0,00236

       15. Ceniny 0,00 0.00 0,00 0,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 0,00 0.00 0,00 0,00261

Strana 2 / 3Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 117 942 367,30 110 876 914,10
C. Vlastní kapitál 96 538 509,43 89 475 107,09
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 55 921 568,51 55 040 299,99

       1. Jmění účetní jednotky 401 22 562 400,87 22 877 400,87

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 37 080 650,99 35 884 382,47

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -4 721 209,45 -4 721 209,45

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 999 726,10 999 726,10

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

   II. Fondy účetní jednotky 645 000,00 330 000,00

       6. Ostatní fondy 419 645 000,00 330 000,00

   III. Výsledek hospodaření 39 971 940,92 34 104 807,10

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 5 867 133,82 3 825 219,26

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 34 104 807,10 30 279 587,84

D. Cizí zdroje 21 403 857,87 21 401 807,01
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 7 489 666,33 7 021 719,54

       1. Dlouhodobé úvěry 451 6 182 666,33 7 021 719,54

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 1 307 000,00 0,00

   III. Krátkodobé závazky 13 914 191,54 14 380 087,47

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 148 518,74 393 719,08

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 269 076,81 329 000,00

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 276 565,00 244 643,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 77 657,00 72 039,00

       13. Zdravotní pojištění 337 43 153,00 39 851,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 650 180,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 34 875,00 30 111,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 12 077 027,15 12 037 520,65

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 15 100,00 15 100,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 951 280,00 530 560,00

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 20 938,84 37 363,74

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Obec Zlonín; IČO 00241067; Hlavní 8/40, Zlonín, 250 64

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 16.1.2024

Právní forma: Obec

Sestavený k: 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2023

Předmět činnosti:

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 21 897 494,44 0,00 18 748 921,79 0,00
   I. Náklady z činnosti 17 358 850,72 0,00 15 230 874,80 0,00

       1. Spotřeba materiálu 501 943 164,86 0,00 609 595,73 0,00

       2. Spotřeba energie 502 1 190 328,93 0,00 1 140 094,68 0,00

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 1 407 057,92 0,00 2 763 064,63 0,00

       9. Cestovné 512 69 087,00 0,00 15 190,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 5 006 195,97 0,00 4 331 250,56 0,00

       13. Mzdové náklady 521 4 024 611,00 0,00 3 093 939,00 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 1 089 185,00 0,00 706 560,00 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 9 471,00 0,00 4 988,00 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 96 840,00 0,00 0,00 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 4 000,00 0,00 15 160,00 0,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 58 106,40 0,00 53 573,95 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00

       27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 467 619,50 0,00 2 125 670,00 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 200 222,97 0,00 0,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 663 054,87 0,00 252 880,17 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 129 905,30 0,00 118 908,08 0,00

   II. Finanční náklady 114 465,62 0,00 129 365,39 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 114 465,62 0,00 129 365,39 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00

   III. Náklady na transfery 4 424 178,10 0,00 2 738 501,60 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 4 424 178,10 0,00 2 738 501,60 0,00

   V. Daň z příjmů 0,00 0,00 650 180,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 650 180,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 1 / 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 27 764 628,26 0,00 22 574 141,05 0,00
   I. Výnosy z činnosti 3 766 867,60 0,00 3 247 814,45 0,00

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 1 180 376,01 0,00 1 055 910,00 0,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 1 388 060,00 0,00 1 128 419,00 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 2 400,00 0,00 4 472,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 1 075 777,00 0,00 1 028 521,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 13 654,97 0,00 30 492,45 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 7 500,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 46 561,62 0,00 0,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 52 538,00 0,00 0,00 0,00

   II. Finanční výnosy 135,47 0,00 144,37 0,00

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 135,47 0,00 144,37 0,00

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 1 484 902,88 0,00 1 489 513,60 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 1 484 902,88 0,00 1 489 513,60 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 22 512 722,31 0,00 17 836 668,63 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 4 569 034,31 0,00 3 366 568,26 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 6 115 887,84 0,00 4 689 260,48 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 10 921 710,70 0,00 9 110 796,16 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 749 588,09 0,00 539 910,66 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 156 501,37 0,00 130 133,07 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním 5 867 133,82 0,00 4 475 399,26 0,00

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 5 867 133,82 0,00 3 825 219,26 0,00

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



Závěrečný účet za rok 2023 strana 39



Závěrečný účet za rok 2023 strana 40



Závěrečný účet za rok 2023 strana 41



Závěrečný účet za rok 2023 strana 42



Závěrečný účet za rok 2023 strana 43



Závěrečný účet za rok 2023 strana 44



Závěrečný účet za rok 2023 strana 45



Závěrečný účet za rok 2023 strana 46



INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2023

Obec: Zlonín
IČ: 00241067
Datum zpracování: 22.1.2024

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a 
vnitroorganizační směrnice k inventarizaci.

Inventarizační činnosti:
1.1.  Plán inventur
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly 
v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla 
dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a 
nebyly zjištěny rozdíly.
Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.
Termíny prvotních i rozdílových inventur byly dodrženy.

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 30.11.2023. Provedení proškolení je 
doloženo prezenční listinou. Členové IK, kteří se nemohli zúčastnit, potvrdili seznámení se 
s obsahem školení elektronickou poštou. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům
Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a 
ověřeny na skutečnost. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních
položek dle data provedení prvotních inventur a byly zpracovány rozdílové inventury na
přírůstky a úbytky včetně vypořádaných inventarizačních rozdílů do data inventarizační
zprávy.

Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech
02  Řešení inventarizačních přebytků a jejich ocenění  - Nebyl zjištěn rozdíl
03  Změny odpisových plánů  NEBYLO
04  Řešení návrhů na opravné položky majetku - NEBYLO
10  Řešení OP k pohledávkám nad rámec předpisu  - NEBYLO
11  Schválení odpisů pohledávek a závazků - NEBYLO
12  Doplnění závazků z úroku z prodlení a penále, tvorba rezerv - NEBYLO
 Vyřazený majetek: viz příloha

Ing. Miroslav Kratochvíl , starosta obce

Závěrečný účet za rok 2023 strana 47



 

 

Zborovská 11 
150 21  Praha 5 
 
SpZn:  SZ_064163/2023/KUSK  
Čj.: 002952/2024/KUSK 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 

ZLONÍN  
IČ: 00241067  
za rok 2023 

 
Přezkoumání hospodaření u výše uvedeného územního samosprávného celku nebo 
dobrovolného svazku obcí (dále jen „územní celek“) za rok 2023 bylo zahájeno dne 
26.07.2023 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného oddělením 
přezkumu hospodaření obcí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen 
„přezkoumávající orgán“). 
 
Přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo ve dnech: 

▪ 24.01.2024 
▪ 20.12.2023 

odkazem na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a to na základě zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) 
a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „kontrolní řád“). 
 
Přezkoumávané období: 
01.01.2023 - 31.12.2023 
 
Přezkoumání hospodaření proběhlo v sídle územního celku: 
Zlonín 
Hlavní 8/40  
250 64  Měšice u Prahy 
 
Kontrolní osoby pověřené výkonem přezkoumání hospodaření: 
Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření: 
Bc. Zuzana Svobodová 
 
Členové kontrolní skupiny:  
Alena Zemanová 
 
Zástupci územního celku:  
Tomáš Svoboda - místostarosta 
Mgr. Bc. Alice Semiánová, DiS. - hlavní účetní 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 48



 

  

 2 

Pověření k přezkoumání hospodaření podle § 5 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., a § 4 a § 6 
kontrolního řádu, vydala vedoucí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje 
Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová dne 9.8.2023 pod č.j. 104424/2023/KUSK. 
 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou dle ustanovení § 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon 250/2000 Sb.“), a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 
prostředků, 

-  finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
-  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
-  peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami, 

-  finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
-  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
-  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
-  zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých 
právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly předmětem přezkoumání 
hospodaření údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 
 
Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu 
učiněným dne 24.01.2024 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných 
dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením 
přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 49



 

  

 3 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Střednědobý výhled rozpočtu 
▪ na období roku 2023 - 2025, schválený zastupitelstvem obce dne 20.12.2022, 

zveřejněný dne 05.01.2023, návrh zveřejněný dne 05.12.2022 - 05.01.2023 
Návrh rozpočtu 
▪ zveřejněný dne 05.12.2022 - 05.01.2023 

Schválený rozpočet 
▪ zastupitelstvem obce dne 20.12.2022 jako schodkový, krytí schodku ze zůstatku                     

z minulých let, závazné ukazatele dle přiloženého schváleného návrhu rozpočtu na třídy 
rozpočtové skladby, zveřejněný dne 05.01.2023 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
▪ dopisem ze dne 17.01.2023 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Zlonín 

Rozpočtová opatření 
▪ č. 1 k 19.01.2023 provedeno starostou obce na základě pověření zastupitelstva obce               

ze dne 20.12.2022, zveřejněno dne 30.01.2023 
▪ č. 2 - schváleno zastupitelstvem obce dne 21.02.2023, zveřejněno dne 23.02.2023 
▪ č. 3 k 27.02.2023 provedeno starostou obce na základě pověření zastupitelstva obce             

ze dne 20.12.2022, zveřejněno dne 02.03.2023 
▪ č. 4 - schváleno zastupitelstvem obce dne 21.03.2023, zveřejněno dne 23.03.2023 
▪ č. 5 k 01.04.2023 provedeno starostou obce na základě pověření zastupitelstva obce            

ze dne 20.12.2022, zveřejněno dne 30.04.2023 
▪ č. 6 k 28.06.2023 provedeno starostou obce na základě pověření zastupitelstva obce              

ze dne 20.12.2022, zveřejněno dne 29.06.2023 
▪ č. 7 - schváleno zastupitelstvem obce dne 29.08.2023, zveřejněno dne 31.08.2023 
▪ č. 8 - schváleno zastupitelstvem obce dne 26.09.2023, zveřejněno dne 03.10.2023 
▪ č. 9 - schváleno zastupitelstvem obce dne 07.11.2023, zveřejněno dne 14.11.2023 
▪ Rozpočtová opatření kontrolována z pohledu schvalovacího procesu  

Závěrečný účet 
▪ za rok 2022, projednán a schválen dne 21.03.2023 spolu se Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření s vyjádřením "s výhradami", nápravná opatření přijata, 
zveřejněn dne 23.03.2023, návrh zveřejněn od 17.02. do 23.03.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
▪ k 30.11.2023 ze dne 07.12.2023, k 31.12.2023 ze dne 16.01.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
▪ k 30.11.2023 (okamžik sestavení dne 12.12.2023), k 31.12.2023 (okamžik sestavení dne 

16.01.2024) 
Rozvaha 
▪ k 30.11.2023 (okamžik sestavení dne 12.12.2023), k 31.12.2023 (okamžik sestavení dne 

16.01.2024) 
Příloha rozvahy 
▪ k 30.11.2023 (okamžik sestavení dne 12.12.2023), k 31.12.2023 (okamžik sestavení dne 

16.01.2024) 
Účtový rozvrh 
▪ platný pro účetní období 2023 

Hlavní kniha 
▪ za měsíc listopad a prosinec 2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 50



 

  

 4 

Kniha došlých faktur 
▪ za rok 2023 (k č. 23-001-00464, 23-009-00015) 

Kniha odeslaných faktur 
▪ za rok 2023 (k č. 23-010-00039) 

Faktura 
▪ č. 23-001-00379 - 23-001-00389, 23-001-00402 - 23-001-00407, 23-001-00410 -                

23-001-00414, 23-001-00427 - 23-001-00438 
Bankovní výpis 
▪ č. 11, 12 k bankovnímu účtu č. 94-11714201/0710 vedenému u ČNB a. s. 
▪ č. 11, 12 k bankovnímu účtu č. 12725201/0100 vedenému u Komerční banky a. s.  

Účetní doklad 
▪ vnitřní doklad č. 23-020-00004 (převod výsledku hospodaření za rok 2022),                            

23-020-00012 (směna pozemků), č. 23-021-00004 (vyřazení prodaného pozemku) 
Pokladní kniha (deník) 
▪ za měsíc říjen, listopad a prosinec 2023 
▪ Skonto pokladní hotovosti - zůstatek k 20.12.2023 činil 29.137,00 Kč (k pokladnímu 

dokladu č. 23-701-00461), hotovost souhlasí se zůstatkem v pokladní knize  
Pokladní doklad 
▪ č. 23-701-00420 - 23-701-00437, 23-701-00438 - 23-701-00464 

Evidence poplatků 
▪ vedena v programu KEO - místní poplatky za psy, domovní odpad  

Evidence majetku 
▪ vedena v modulu majetku KEO  

Inventurní soupis majetku a závazků 
▪ Složka "Inventarizace majetku a závazků obce Zlonín za rok 2023"  

Mzdová agenda 
▪ Rekapitulace mezd za měsíc listopad a prosinec 2023 

Odměňování členů zastupitelstva 
▪ Výplatní listiny za měsíc listopad 2023 - uvolněný místostarosta, neuvolněný starosta             

a neuvolnění zastupitelé  
Účetnictví ostatní 
▪ Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2022 (schválena zastupitelstvem obce 

dne 21.03.2023)  
▪ Protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace za rok 2022 (schválena 

zastupitelstvem obce dne 21.03. 2023)   
Smlouvy o dílo 
▪ Objednávka ze dne 19.09.2023 uzavřena s firmou TEWIKO SYSTEMS s. r. o. Stráž                 

nad Nisou, IČ: 25472887 na akci "Herní prvky pro areál kontejnerové Mateřské školy          
ve Zloníně" ve výši 303 000,00 Kč včetně DPH 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
▪ Směnná smlouva ze dne 27.09.2023 - obec pozbyla pozemek p. č. 69/2 o výměře           

3.259 m2 v k. ú. Zlonín a nabyla pozemek p. č. 78/1 o výměře 3.259 m2 v k. ú. Zlonín 
▪ Kupní smlouva ze dne 08.03.2023 uzavřena s kupujícím HERBS PLANET s. r. o. Praha 1              

o prodeji pozemku p. č. 457 o výměře 6 m2 v k. ú. Zlonín 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 51



 

  

 5 

Darovací smlouvy 
▪ Smlouva o poskytnutí finančního daru ze dne 24.10.2023 uzavřena s příjemcem AFK 

Slavoj Zlonín o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,00 Kč na kulturní akci                  
"10. Společenský ples pro občany obce" 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
▪ Záměr směny pozemku p. č. 69/2 o výměře 3.259 m2 v k. ú. Zlonín zveřejněn dne 

16.01. - 01.02.2023 
▪ Záměr prodeje pozemku p. č. 457 o výměře 6 m2 v k. ú. Zlonín zveřejněn dne 02.02. - 

18.02.2023 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
▪ Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování 

dotací z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, výchovu                     
a osvětu v rámci Tematického zadání Osvětová činnost ze dne 28.06.2023 o poskytnutí 
investiční dotace v maximální výši 500.000,00 Kč na projekt Zlonínská naučná stezka - 
1. etapa realizace severní částí okruhu (nepřezkoumáváno, použito podpůrně)  

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
▪ Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze dne 30.01.2023 uzavřena                       

s příjemcem Junák - Český skaut, středisko Willi Líbeznice z. s. o poskytnutí dotace                
ve výši 35.000,00 Kč na pořádání akce - sportovní aktivity 

▪ Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze dne 14.12.2023 uzavřena                 
s příjemcem SK Zlonín, z. s. o poskytnutí dotace ve výši 33.000,00 Kč na činnost spolku, 
včetně vyúčtování ze dne 18.12.2023 

Dohody o provedení práce 
▪ ze dne 10.04.2023 za práce šatnářky na akci "Na Stojáka" 
▪ ze dne 05.09.2023 za údržbu zeleně, drobné stavení a pomocné práce, manipulace                 

s komunální technikou 
Dokumentace k veřejným zakázkám 
▪ Složka veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Herní prvky pro areál kontejnerové 

Mateřské školy ve Zloníně": písemné výzvy 3 uchazečům, nabídky 3 uchazečů,                  
jako nejvhodnější byla vybrána zastupitelstvem obce nabídka firmy TEWIKO SYSTEMS       
s. r. o. Stráž nad Nisou, IČ: 25472887 ve výši 303 000,00 Kč včetně DPH, která je shodná 
s cenou sjednanou v Objednávce ze dne 19.09.2023   

Vnitřní předpis a směrnice 
▪ Směrnice č. 1/2019 k veřejným zakázkám malého rozsahu s účinností od 15.10.2019, 

Směrnice k finanční kontrole, O závazném oběhu a kontrole účetních dokladů                         
a účetních postupech, Vnitřní směrnice č. 31/2022 na stravování zaměstnanců 
obecního úřadu  

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
▪ dopisem zaslaným přezkoumávajícímu orgánu dne 01.02.2023 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
▪ ze dne 20.12.2022, 17.01.2023, 21.02.2023, 21.03.2023, 25.04.2023, 23.05.2023, 

27.06.2023, 29.08.2023, 26.09.2023, 07.11.2023, 13.12.2023 (nepřezkoumáváno, 
použito podpůrně) 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
▪ Protokol č. 1 o výsledku kontroly hospodaření s veřejnými prostředky ze dne 

08.12.2023 (kontrolované období leden - září 2023) 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 52



 

  

 6 

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení oprávněného zástupce neuzavřel 
smlouvu nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose, o nabytí, převodu nebo o zřízení 
práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu o nabytí a převodu majetku 
včetně smlouvy o nakládání s věcnými právy, nehospodařil s majetkem státu, neručil svým 
majetkem za závazky fyzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně 
vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavil movitý a nemovitý majetek, 
neuzavřel smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu, 
o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, smlouvu 
o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je územní 
celek společníkem, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, nevydal komunální 
dluhopisy, nezřídil ani nezrušil příspěvkovou organizaci a organizační složku, nezaložil                 
ani nezrušil právnickou osobu, neuskutečnil majetkové vklady do právnických osob, 
neprovozoval hospodářskou (podnikatelskou) činnost a uskutečnil pouze veřejné zakázky 
malého rozsahu. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 53



 

  

 7 

B. Zjištění z přezkoumání hospodaření 
 
Při přezkoumání hospodaření územního celku: 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných: 
 
a) při dílčím přezkoumání hospodaření 
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky 
 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
 
▪ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
§ 6 odst. 1, neboť: 

Na základě posouzení realizace veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Stavba školky 

Zlonín – vnitřní stavební práce" výběrová komise doporučila jako vítěznou společnost 

Planispe s.r.o. s odkazem na termín realizace, avšak bez relevantního posouzení poměru 

jednotlivých hodnotících kritérií, tj. výhodnosti termínu provedení realizace akce, kdy tato 

je uvedena v plném rozsahu u jedné společnosti, a to oproti nejvyšší cenové nabídce.                   

U veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Stavba školky Zlonín – vnější stavební práce" 

výběrová komise doporučila jako vítěznou společnost Planispe s. r. o. s odkazem                      

na nejnižší nabídkovou cenu, kdy zjevně nebylo přihlédnuto k de facto neznámému 

termínu realizace akce, kdy v kontextu hodnocení veřejné zakázky Stavba školky Zlonín – 

vnitřní stavební práce bylo postupováno zcela odlišným způsobem hodnocení zakázek 

opět bez posouzení poměru jednotlivých hodnotících kritérií. Na základě posouzení 

realizace výše uvedených veřejných zakázek lze konstatovat, že obce, jakožto veřejný 

zadavatel, nedodržel § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

kdy zadavatel musí dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti,                                  

avšak v zadavatelově postupu byly shledány takové prvky, jež zadávací řízení činí hůře 

kontrolovatelným, resp. vzbuzují pochybnosti o pravých důvodech jednotlivých kroků 

zadavatele. 

NAPRAVENO 
Obec přijala vnitřní systémové opatření tak, že při dalších výběrových řízeních bude 
kladen důraz na dodržení postupu zásady transparentnosti a přiměřenosti u zakázek 
malého rozsahu. 
 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 54



 

  

 8 

D) Závěr 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona                              
č. 420/2004 Sb.: 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 
 
 
Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.: 
Neuvádí se. 
 
Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,40 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 4,81 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,92 %  

 
Komentář: 
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč. 
Celkový objem dlouhodobých závazků činí 7 489 666,33 Kč. 
 
 
 
Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.: 
▪ Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky. 
 
 
 Zlonín  24.01.2024 
 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku zpracovaly následující 
kontrolní osoby: 
 
 
Bc. Zuzana Svobodová 
 
 
 
Alena Zemanová 
 
 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, která obsahuje výsledky jednotlivých 
dílčích přezkoumání hospodaření, je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž jejím konečným zněním se stává okamžikem marného uplynutí lhůty 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 55



 

  

 9 

stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolní osobě pověřené řízením přezkoumání hospodaření. 
 
Ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě                     
do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy, a to prostřednictvím datové schránky k rukám 
kontrolní osoby pověřené řízením přezkoumání hospodaření. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 9 stran byla projednána                                 
s místostarostou územního celku, přičemž o tomto projednání byl pořízen samostatný 
záznam. 
 
Tento záznam bude územnímu celku doručen jakožto příloha samotné zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, resp. jejího návrhu, která byla zpracována v jedinečné 
elektronické formě a byla opatřena elektronickými podpisy kontrolních osob. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření spolu s uvedenou přílohou bude územnímu 
celku zaslána datovou schránkou. Za den jejího předání územního celku je považován den 
jejího dodání do datové schránky územního celku. 
 
 
Pozn:  
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím 
datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem 
a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem. 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 56



Obec Zlonín, IČO 00241067 KEO4 1.12.13 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 57Závěrečný účet za rok 2023 strana 57 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-01-24T13:59:08+0100
	Alena Zemanová


		2024-01-24T14:00:33+0100
	Bc. Zuzana Svobodová




